
Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 45 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга 

пр. Стачек, д.89, корп.2, Санкт-Петербург, 198302 

Телефон/факс : (812) 757-03-11 

ОКПО 52184311 ОКОГУ 23280 ОГРН 1037811048956 

ИНН/КПП 7805145192/780501001 

 

 

 

 

 

 

Приказ № 34.6-од 

от 28.12.2024  

 

Об утверждении мероприятий 

по созданию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в ГБДОУ детский сад № 45  

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона № 419-ФЗ, вступившей в силу с 01.01.2016), приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении 

порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»  и СП 

59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных 

групп населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по обустройству в рамках «разумного 

приспособления» для инвалидов и других маломобильных групп населения здания 

ГБДОУ детский сад № 45 Кировского района Санкт-Петербурга. (Приложение №1) 

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в 

ГБДОУ детский сад № 45 Кировского района Санкт-Петербурга, выполнение 

которых является невозможным. (Приложение № 2) 

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  ___________________  Е.М.Казакова 

     

 


		2024-12-28T12:38:57+0300
	Казакова Екатерина Михайловна




